## **Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

Forma except[i]o[n]is contra dicta testium.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

alias non valeret possent per consensum partium etiam  
altra parte citata ratificari de quo no. de testi. cum  
cam sup glo. u. qz nisi. Un aduertendum quod hinc copia  
attestationum aduocati pntium in aliqbus partibus faci-  
unt rubricam ut ipsi vel iudex faciliter ad idaginem ver-  
itatis pueniat de istis rubricis qualiter sint facien-  
de tractat guil. in spe. de testi. h. publicatis: videbit  
en causidicus virtusque partis depositores testimoniū et ad-  
uertat an articuli sint plene probati vel non. unde aduo-  
catus illius quod producit testes signet articulū per crucem  
vel litterā vel aliud signū et ubi per dicta testimoniū alii  
cuius probat idem articulus ponat idem signū vel  
litterā eadē in margine circa eadē dicta. et ubi alijs te-  
stes cum eo concordant faciat idem: ita ut quod secundum  
pluralitatem et diversitatem articulorum duae resificet  
etiam lras vel signa ut per signorum vel litterarum diversi-  
tatem appareat quod articuli per quod dicta sunt probati ac  
ubi ac in quibus testes concordant posset enim ponere  
circa primi articulū. A circa secundum h. et sic de alijs. et  
ubi per dicta alicuius testis probatus est primus ar-  
ticulus ibi etiam in margine ponatur. A ubi vero pro-  
batus est secundus ponat h. et sic de alijs. E contra ad-  
uocatus rei contra quae testes producuntur sunt videre hz  
et designare per hinc signa vel similia discordantias  
et varietates dictorum testimoniū quod habeat eas in para-  
to ut facilius et clarius possit ipsa dicta impugna-  
re de quo pleniū in spe. de testi. h. publicatis. Iste  
tū rubrice raro sunt in istis partibus.

**C**Forma exceptōis contra dicta testimoniū.  
**P**ossunt tñ sic formari exceptiones contra dicta  
testimoniū procurator procuratorio nomine talis rei ex-

cipiendo contra dicta testiū pretensoruz producto  
rū pro parte talis actoris in cā quā mouet tali reo  
predicto corā vobis honorabili viro dño indice. Et  
proponit t̄ dicit q̄ ipa dicta testiū seu testimonia p̄  
tensa sunt singularia: obscura: dubia t̄ incerta t̄ te  
stes ipsi variū sunt t̄ in dictis suis vacillat̄ t̄ negat̄  
uā astruere t̄ probare itēdunt nec cās dictorū suorū  
seu scie sue reddid̄t req̄siti vel reddit̄t malas insuffi-  
cientes et ineptas r̄fusiones t̄ alias nō probant ad  
qd̄ probanduz sunt inducti sibiq; i dictis suis eui  
deter h̄dicunt. Item dicta ipsorū sunt nulla t̄ ina-  
lida ex eo qz minime surauerūt vel deposuerūt nō  
iurati vel pte non citata nec p̄tē iurauerūt vel de-  
posuerūt super non iuratis. vel qz depositū de scie-  
tia in tpe i quo nondum natus erat testis ideo reie-  
ctis t̄ minime acceptis h̄moi testium dictis nullis  
t̄ innalidis petit. procurator p̄dictus in causa conclu-  
di t̄ se ab actoris impetitione absolui ac ipsuz acto-  
rem i expensis litis condemnari.

### **P**robatio forme.

**I**starū exceptionuz aliue puta eret habeat  
i ca. cī ecclesia surrina de causa pos. t proprie-  
tate etiā ex. c. l3 de proba. Itē aliue ex ca. ii. t  
ca. tu. s. t. c. nūq de testi. Itē aliue istarū exceptio-  
nū non idicent probatione sed veritas vel falsitas  
earum patet ex ipsis dīci. sufficit ergo sola allega-  
tio t̄ siēsio dictorū nec valet probatio facti ut in ex-  
ceptione de singularitate non redditionis cause cō-  
trarietate t̄ h̄moi. In quibus autem debeat concor-  
dere no. de testi. cī. ii. Et datur per Inno. Versus  
Bea persona gradus locus hec sunt consona tēp